As ações de que trata esta Lei poderão ser realizadas por meio de parcerias com entidades públicas
ou privadas.

Art. 19. Para cumprimento das ações, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no
orçamento vigente, no valor de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

§ 1º Como recurso à abertura do Crédito Especial autorizado no caput deste artigo, utilizar-se-ão recursos
do § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

§ 2º Fica autorizada a suplementação das dotações autorizadas no caput, até o limite: